

Protokół Nr 38/2013

z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa, Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego odbytego w dniu 28 listopada 2013r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 14.15 i zakończyło o godz. 15.00.

/Listy obecności komisji stanowią zał. nr 1/.

Komisje posiadają quorum zdolne do podejmowania opinii i wniosków.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Z. Kosiński – przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa.

W posiedzeniu udział wzięli : Franciszek Fejdych Burmistrz Prudnika.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Prudnik na 2014 rok.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2014-2018.

Pkt 1

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa Z. Kosiński poinformował, że Burmistrz przedkłada projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi Radzie Miejskiej w Prudniku oraz RIO celem zaopiniowania w terminie określonym w art. 238 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. Przewodniczący Rady niezwłocznie przekazuje projektu budżetu wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi do zaopiniowania Komisji Rady Miejskiej. Komisje Rady formułują opinie o projekcie budżetu na piśmie, które Przewodniczący Rady przedkłada Burmistrzowi nie później niż w terminie 14 dni przed planowanym terminem sesji budżetowej Rady Miejskiej. Komisja Rady wnioskująca o dokonanie zmian w opiniowanym projekcie pociągającym za sobą wprowadzenie nowego zadania lub zwiększenie wydatków budżetowych zobowiązana jest wskazać źródło jego finansowania.

Przewodniczący Z. Kosiński poinformował, że Komisja Oświaty, Komisja ds. Wsi oraz Komisja Rewizyjna zaopiniowały projekt budżetu Gminy Prudnik na 2014 rok i projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2014-2018 pozytywnie.

Przewodniczący Komisji Z. Kosiński poinformował, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa była w dniu 28 listopada 2013r. na przeglądzie dróg i wnioskuje w projekcie budżetu Gminy Prudnik na 2014 rok w załączniku Nr 11 umieszczenie zapisu „ wykonanie dokumentacji projektowej na ulice : Tuwima, Dębowa, Jaśminowa, Azaliowa, Kalinowa.

- „za” przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2014-2018

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 12 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

Jeśli chodzi o kolejność to ulica Tuwima byłaby wykonywana jako pierwsza.

Radny J. Roszkowski – ja się zgadzam z tym, ale mówimy o dokumentacji.

Przewodniczący Komisji Z. Kosiński – jako pierwsza ul. Tuwima byłaby w harmonogramie.

Radny J. Roszkowski – my na dzisiaj nie wiemy co trzeba zrobić na ulicy Tuwima.

Radny J. Serafin – jeśli chodzi o budowę, to my już nie będziemy mieli wpływu.

Radna E. Kitajgrodzka – proszę aby oświetlenie na ulicy Kwiatowej pozostało do wykonania.

F. Fejdych Burmistrz – najpierw trzeba dokładnie sprawdzić co trzeba na tej ulicy zrobić. Są tam dwie lampy. Jeżeli będę wiedział co należy wykonać to będę robił gdy będę miał na to pieniądze. Dzisiaj na sto procent nie powiem, że zrobię.

Radny B. Sobek – może byśmy też pojechali i zobaczyli ulicę Andersa.

Radny Z. Kosiński – ulica Andersa jest ulicą gdzie jeszcze dobrze nie wprowadzili się ludzie.

Radna Z. Zeprzałka-Krzemień – w tym roku Komisja Budownictwa przyjęła harmonogram została zrobiona ulica Broniewskiego i będzie robiona ulica Mickiewicza. To w harmonogramie zostaje nam trzy ulice Strzelecka, Kwiatowa, Paderewskiego. Jaki to jest sens, aby wprowadzać te następne ulice, bo w tej kadencji tego chyba się nie robi.

F. Fejdych Burmistrz – na dzisiaj nie mogę dać sto procent gwarancji, że to co zostało ustalone to zostanie wykonane w 2014 roku. Przygotowujemy te ulice gdzie wpływają wnioski od mieszkańców. Nowo powstające ulice w następnych latach też będą realizowane. Czy nasi następcy będą chcieli realizować to tak jak my, nie wiem może zmienią kolejność, może zaczną od innych ulic. Natomiast jest jedna rzecz pewna, jeżeli jest dokumentacja zrobiona to jest na to 3 lata, aby ją zrealizować. Patrząc na nowo powstające ulice to też trzeba będzie wykonać dokumentację i realizować zadania. Do tej pory zrobiliśmy dużo kilometrów dróg, niech każda kadencja zrobi tyle samo co my to będzie dobrze i w przyszłości byłby na jakiś czas spokój z drogami.

Radny A. Gajewski – czy remonty chodników będą wykonywane przez osoby, które są na robotach publicznych.

F. Fejdych Burmistrz – dużo zależy od tego ile dostaniemy pieniędzy na roboty publiczne. Jeżeli będziemy mieli zapewnienie, że tych pieniędzy jest dużo to my nie musimy się martwić.

Radna J. Stanisław – czy w projekcie budżetu na przyszły rok jest przewidziany cząstkowy remont dróg i czy w Rudzicze będzie częściowo droga łataną.

F. Fejdych Burmistrz – w cząstkowych remontach dróg jest kwota 300 tys. zł. i po zimie będziemy wiedzieli co musimy zrobić, aby było dobrze. Droga w Rudzicze- po to jest robiona dokumentacja, że jak będzie możliwość to zostanie zrobiona. Po zimie będzie objazd wszystkich dróg i wtedy będzie wiadomo co musi być remontowane w pierwszej kolejności.

Radny L. Piątkowski – remont chodników na os. J. Wzgórze w ciągu sklepików.

Burmistrz F. Fejdych – chce powiedzieć, że zmiana nawet jednego metra kwadratowego powoduje, że trzeba będzie zmieniać projekt.

Z. Trojnik Przewodniczący Komisji Budżetu poddał pod głosowanie projekt budżetu Gminy Prudnik na 2014 rok.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu budżetu głosowało 8 radnych, „ przeciw” nie było, „ wstrzymało się” 2 radnych.

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2014-2018

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 8 radnych, „ przeciw” nie było, „ wstrzymało się” 2 radnych.

Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego A. Drożdżyńska poddała pod głosowanie projekt budżetu Gminy Prudnik na 2014 rok.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu budżetu głosowało 7 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się” nie było.

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2014-2018

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 7 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się” nie było.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała
S. Łuczko

Przewodniczący Komisji
Zbigniew Kosinski